PER: KESHILLIN E FAKULTETIT JURIDIK
NGA: KOMISIONI VLERESUES

OBJEKTI: RAPORTI VELRSUES PER PROFESOR TE ANGAZHUAR, PER VITIN
AKADEMIK 2019/220

DATE:  25.09.2019.

Komisoni vlerésues né pérbérje prej :Prof.Fejzullah Hasani, kryetar, prof.Fejzulla Berisha
dhe prof..Urtak Hamiti anétaré, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhe 25.09.2019, vlerésoi t& gjitha
kérkesat e kandidatéve té paraqitur né konkursin & dt.21.08.2019,me nr. referues 01/1436 , pér
angazhime né Fakultetin Juridik, né vitin akademik 2019/220, dhe né mbéshtetje t& nenit 11. t&
Rregullores mbi procedura e angazhimit t&¢ bashképunétoréve t€ jashtém — me honoraré, né

Universitetin Publik “Kadri Zeka” paraqet kété:

. RAPORT VLERKESUES

Pér profesoré/asistenté té angazhuar

Bazuar né aplikacionet dhe dokumentacioni e bashkangjitur, komisioni vlerésues
konsideron se kushtet e parashikuara me Ligj, me Statutin e Pérkohshém té Universitetit
dhe me Rregulloren mbi procedurat e angazhimit t¢ bashképunétoréve t&€ jashtém — me

honorar¢, né Universitetin Publik “Kadri Zeka” i plotésojné kandidatét si né vijim:
1. Pika III/1. Njé mésimdhénés pér Gjuhé gjermane I(0); Gjuhé gjermane II (0)
1. Prof. Asoc. Dr. MILOTE SADIKU

Doktor i shkencave filologjike. Eshté profesore e rregullt né Fakultetin e Filologjisé,

departamenti i Gjuh&s Gjermane ku ligjéron léndét: Leximi dhe kuptimi teksteve; Metodiké e



gjuhés gjermane me observim; Frazeologizmat né teori dhe praktiké; Teorité moderne t& pjeséve
t& ligjératés; Leksikologji dhe fjaléformim; Didaktika e gramatikés s& gjuhés gjermane;
Metodiké me praktiké profesionale t& mésimdhénies; Praktiké e mésimdhénies; Didaktizimi i

leksikut né mésimdhénien e gjuhés gjermane. Ka gené e angazhuar prej vitit akademik 2014/15

2. Pika II1/2. Njé mésimdhénés pér semestrin diméror dhe veroré pér léndén E drejta

romake
1.Dr.Sc. ARDIAN EMINI

Ardian Emini ka lindur mé 01.04.1983, né Preshevé, tani jeton né Kosové, ka diplomuar
né fakultetin Juridik né Prishting ng vitin 2013. N& vitin 2016 ka magjistruar né Universitetin e
Evropés Juglindore né Tetove, né Fakultetin e Administratés publike dhe shkencave politike
dhe ka marr titullin “Magjistér i diplomacis¢”, Ka doktoruar né Fakultetin Juridik Justiniani i I-r€
né Universitetin “Kirili dhe Metodi “ né Shkup, né vitin 2019, dhe ka marr gradén PHD né

lémin e e shkencave juridike. Ka qené edhe mé par€ 1 angazhuar né kété Universitet.
3. Pika III/3.Retorika dhe shprehjet juridike
1. FLAMUR HYSENI

Flamur Hyseni ka diplomuar, magjistruar dhe doktoruar né Universitetin “Hasan
Prishtina® né Prishtiné. Nga viti akademik 2008/9 €shté asistent i rregullt né Fakultetin Juridik
né Universitetin “Hasan Prishtina® né Prishting, n& léndén, Fillet ¢ s& drejtés. Ka qené i

angazhuar né UKZ né Fakultetin Juridik prej vitit 2013/14.
4. I11/4. E drejta tatimore dhe Buxhetore ; E drejta mbi tregun publik
1.SHKUMBIN MISINI

Shkumbin Misini ka i lindur mé 15.prill 1983, né viti. Ka diplomuar né Fakultetin
Ekonomik né Prishtiné né vitin 2006. ka magjistrua né€ vitin 2009, po né kété fakultet dhe ka
marr titullin, master i shkencave ekonomike. Né vitin 2018 ka doktoruar po né kété fakultet dhe
ka marr titullin Ph.D, i shkencave ekonomike. nga viti akademik 2015/16 &shté angazhuar s& pari

Asistent dhe pastaj Ligjérues né Universitetin “Kadri Zeka.”



5. I11/5. E drejta e konkurrencés
1.MERITA MUHARREMI

Merita Muharremi &shté e lindur mé 07.10.1980.né Pejé. Studimet bachelor dhe ato
master drejtimi civil, 1 ka pérfunduar né Fakultetin Juridik né Prishtings. Ka doktoruar né
Universitetin e Tirangs, né drejtimin civil , né vitin 2011. Ka pérvojé si ligj€ruese né grup

léndésh nga fusha juridike civile, (né kolegje private).
6. I11/6. Shkathtésité praktike gjyqésore —semestri veroré
1. ZEMRI ELEZI

Prof. Dr. Zemri Elezi — wshtw Profesor ordinar né fushén Kushtetuese — administrative.
Ka t& kryer Fakultetin Juridik né Universitetin e Prishtinés. Ka magjistruar né Drejtimin
Kushtetues - administrativ dhe po ashtu ka doktoruar n€ fushén Kushtetuese — administrative po
ashtu né Universitetin e Prishtinés. Ka qené i angazhuar né Fakultetin Juridik nga viti akademik

2016/17.
7. 111/7. Etika ligjore profesionale — semestri veror
1.FETI LIMANI

Eshté Prof.Ass.Dr. i shkencave juridike penale. Ka gené profesor i rregullt né Fakultetin

Juridik né fushén Juridike penale. Ka gené 1 angazhuar prej vitit 2016/17.

8. I11/8. Njé mésimdhénés né 1éndét :Klinika juridike civile; E drejta detyrimore; E drejta

kontraktore, semestri veroré dhe diméroré.
1. ISUF JAHMURATI

Dr.Sec. Isuf Jahmurataj, &shté i lindur né Pejé mé 13.11.1983 dhe tani jeton né Prishtiné.
Aktualisht éshté i punésuar né Ministrin€ E Drejtésisé. Fakultetin Juridik e ka t& kryer né vitin
2006 né Universitetin e Prishtinés. Né vitin 2009 ka kryer studimet posdiplomike, po n€ kete
fakultet, né& drejtim civil dhe ka marr gradén magjistér i shkencave juridike. Ka doktoruar né
Universitetin e Evropés Juglindore né Tetové, né drejtimin civil n& vitin 2019, (né proces té

nostrifikimit té diplomés). E ka t€ kryer provimin e jurispondencés , provimin pér noter,



provimin pér pérmbarues privat, provimin pér administrator falimentues , ndérmjetésues 1

licencuar né ¢éshtje civile.

I.L. RAPORT VLEREKESUES

Pér asistenté t&é angazhuar

1. III/9.Njé asistenté, semestri diméroré dhe veroré, pér léndét: E drejta e unionit
evropian; E drejta Krahasuese; E drejta ndérkombétare private; Siguria kolektive

ndérkombétare; E drejta ndérkombétare humanitare.

2. RILIND BERISHA

Eshté i lindur né vitin 1988 né Ferizaj. Edukimi: bachelor dhe master né Universitetin e Perugias,
departamenti i Shkencave Politike Itali.Studimet bachelor 2008/2009 — 2012/2013:Marrédhénie
Ndérkombétare,Departamenti 1 Shkencave Politike, Universiteti 1 Perugias. Studimet master
2013/2014Marrédhénie Ndérkombétare. Né Fakultetin Juridik ka qené i angazhuar prej viti
2015/15. Nota mesatare né dy nivelet e studimeve &shté 9,63. Eshté viti i 5 1 angazhimit né UKZ.

2. I1I/10. Njé asistenté pér semestrin veror, pér léndén Shkrimi Akademik
1. ALBANA ALIU

Albana Aliu éshté e lindur mé 10.07.1995 né Viti, ku edhe tani jeton. Fakultetin Juridik e
ka kryer né Universitetin “Hasan Prishtina” né Prishtin€ né& vitin 2017 me noté mesatare 9,21. Né
vitin 2019 i ka pérfunduar studimet pér master, me noté mestaré 9.09. né drejtimin penalo

juridik.

3.III/11.Njé asistente pér semestrin diméroré dhe verorg, pér léndét : Sistemi gjyqésor i
Kosovés; Shkathtésité praktike gjyqésore; Etika Ligjore dhe profesionale; Shkrimi Ligjor
metodologjia dhe stili.

1. KOSOVARE SOPI



Kosovare Sopi, ka lindur mé 16.07.1991 né Prishtin€, ku edhe tani jeton. Fakultetin
Juridik e ka pérfunduar né Prishtiné né vitin 2015, me notén mestaré 8.26, ndérsa studimet pér
master i ka pérfunduar po né kété fakultet né€ vitin 2017, me noté mestar 9.80. Ka kryer
provimin e jurispondencés, provimin pér noter, &shté regjistruar né Odén e avokatéve t&
Kosovés, ka gené asistente e angazhuar né Universitetin “Ukshin Hoti” n€ Prizren - Fakulteti

juridik , né bachelor dhe master.

4.I11.12. Njé asistent/e pér semestrin e diméror dhe veror pér léndét: Konsumi dhe e drejta
e konsumatorit; Politika ekonomike; E drejta financiare; E drejta e konkurrencés;
Institucionet financiare ndérkombétare; E drejta E drejta tatimore dhe buxhetore; E

drejta ndérkombétare ekonomike; E drejta mbi tregun publik.

EDONA HAXHIU PhD (¢)

Edona Haxhiu lindi nw vitin 1989 nw Viti. Wshtw kandidate pé&r Doktoraturé (PhD)
Universiteti i Lubjanés, Fakulteti Ekonomik 2017-2020. Master i Shkencave Ekonomike
Universiteti i Lubjanés, Fakulteti Ekonomik; 2013-2015. Diplomé Universitare n¢ Ekonomi
Universiteti Amerikan né Kosové (AUK), Drejtimi primar Menaxhment & Ekonomiks dhe
Statistikw; Drejtimi sekondar: Politika Publike; 2008-2012. Asistente e angazhuar né
Universitetin “Kadri Zeka” Fakulteti Juridik nw Gjilan, nga viti 2017.

5.I11.13. Per & asistent/e pér semestrin diméror dhe veror pér léndét: E drejta Kushtetuese;
Gjyqésia Kushtetuese; E drejta e punés; E drejta Kushtetuese Pozitive; E drejta
kushtetuese evropiane; Sistemet Elektorale, nuk propozohet asnje kandidat, nga se nuk

kishte kandidatura qe i plotdonin kushtet ne bazet te konkursit .

6. III/14. Njé asistent/e pér léndét: Procedura administrative; Klinika juridike

administrative, E drejta administrative; E drejta administrative —pjesa e posa¢me



1. AHMET IMAMI

Ahmet Imami &shté i lindur mé 27.maj 1989 né Gjilan ku edhe tani jeton. Fakultetin
Juridik né Universitetin e Prishtinés e ka kryer me noté mestaré 9.03. Studimet master i ka
pérfunduar me noté mestaré 9.73. né drejtimin Kushtetues-Administrativ. Eshté né pérfundim t&

studimeve pér doktoraté. Né kété Fakultet &shté asistent i angazhuar nga viti 2015/16.

7. III/15. Njé asistent/e pér semestrin diméroré dhe veroré; Sociologji juridike; Historia e
institucioneve shtetérore dhe juridike; Administrimi lokal; Retorika dhe shprehjet

juridike; E drejta krahasuar.
1.SHEJNAZE GAGICA

Shejnaze Gagica ka lindur mé 18.10.1983, né Vrigec, Komuna e Kamenices. Eshtg
diplomuar né Fakultetin Filozofik né Universitetin e Prishtinés dhe ka marr titullin bachelor i
sociologjisé, me noté mestaré 8.24. Studimet pér master i ka pérfunduar né vitin 2013 dhe ka
marr titullin master i sociologjisé, me noté mesatare 7.86. Ka qené e angazhuar né disa fakultete
si asistente, duke pérfshiré edhe né Universitetin “Kadri Zeka”. Eshté duke i vazhduar studimet

pér doktoraté né Universitetin “Kirili dhe Medoti” né Shkup.

8.III/16. Né asistent pér semestrin diméroré dhe veroré pér léndét :Gjuhé gjermane 1 dhe

2.(0)
1. FLORENT SYLEJMANI

Florent Sylejmani &shté master pér Gjuhé dhe Letérsi Gjermane. Eshté i angazhuar
asistent né Fakultetin Juridik qé nga viti akademik 2014/15 ng¢ UKZ. N& vitin akademik 2017/18

ka gené i angazhuar edhe ligjérues.

9.I11/17. N& asistent pér semestrin diméroré dhe veroré pér léndét: Gjuhé angleze 1 dhe 2

(0).
1. DONJETE LATIFAJ

Donjeté Latifaj éshté e lindur mé 28.08.1993, né Hogosht- Kamenicg, ku edhe tani jeton.
Eshté diplomuar né fakultetin Filologjik dega Gjuhé dhe Letérsi Angleze, me noté mestaré 9.42.



Studimet master i ka pérfunduar né Universitetin e Evropés Juglindore né Tetové dha ka fituar
titullin master i mésimdhénies sé gjuhés angleze, me noté mesatare 9.57 (diplomén e ka té
nostrifikuar). Eshté né pérfundim té masterit t&¢ dyté né Universitetin “Hasan Prishtina” né
Fakultetin e Filologjis&, né linguistiké t&¢ Gjuhés Angleze, me noté mesatare t&€ provimeve 8.50,

né proces t€ mbrojtjes s¢ temés.
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